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og konsulenter) med kendskab til de erhvervsgrene og industrivirksomheder, som er om- 
fattet af programmets målsætninger. 

Det enkelte program gennemføres i henhold til aktstykke. Af aktstykket vil fremgå det 
beløb, som af programbevillingen forventes anvendt til særlig ekspertise i form af ekstern 
konsulent- og teknikerbistand, jfr. således Akt 204 31/3 1993 vedrørende "program for 
fremme af viden og kvalitet i mindre virksomheder". 

For nedenstående tidligere igangsatte programmer forudsættes følgende maxima for 
driftsudgifter til ekstern konsulent- og teknikerbistand (de anførte beløb vedrører den del 
af programperioden, som ligger efter 31. december 1991): 

Det materialeteknologiske udviklingsprogram 3,4 mill. 'kr. 
Østeuropainitiativ mill. kr. 
Det fødevareteknologiske forsknings- og 
udviklingsprogram , 5,8 mill. kr. , . . .  

Beløbene vedrørende "Det materialeteknologiske udviklingsprogram" og "Det 
fødevareteknologiske forsknings- og udviklingsprogram"- er i forhold til FL 93 forhøjet 
med henholdsvis 3,0 og 2,8 mill. kr. som følge af, at de pågældende programmer viderefø- 
res. 

Ad tekstanmærkning nr. 63. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 62 på FL 93. 
Tekstanmærkningen etablerer den nødvendige hjemmel til genanvendelse af indtægter- 

ne fra offentlig eksportfremmeservice under eksportstipendiatordningen. 

Ad tekstanmærkning nr. 64. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 63 på FL 93. 
Tekstanmærkningen bemyndiger Erhvervsfremme Styrelsen til - ved omdisponering af 

tilskudsmidlerne under konto 26.33.01 - at yde etableringslån til eksportstipendiater under 
hensyn til det aktuelle behov herfor. 

Ad tekstanmærkning nr. 65 og 66. 
Tekstanmærkningerne svarer til henholdsvis nr. 65 og 66 på FL 93. 

Ad tekstanmærkning nr. 67. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 67 på FL 93. 
Formålsparagraffen for isbrydningsvæsenet er, at de danske farvande holdes farbare 

under isforhold. Tekstanmærkningen giver hjemmel til at afholde alle fornødne udgifter, 
der er en direkte følge af isbrydernes indsats under isvintre, herunder udgifter til lønninger, 
olie, lods, kostforplejning og efterfølgende værftsarbejder. 

Tekstanmærkningen giver ligeledes hjemmel til at afholde alle udgifter i forbindelse 
med isbrydernes klassesyn. 

Der indbetales årligt ca. 18 mio. kr. i isafgifter af danske havne og af skibe, der anlø- 
ber dansk havn i vinterperioden. Det er beregnet, at udgifter og indtægter skal balancere 
over en 20-årig periode. 

Endvidere afholder industriministeren 2/3 af udgifterne til isbrydning i Limfjorden vest 
for Aalborg under forudsætning af, at de vestlige Limfjordshavne betaler den sidste 1/3 af 
udgifterne. Endelig kan isbryderne udlånes til Søværnets søopmålingsopgaver i de danske 
farvande mod fuld udgiftsrefusion fra Forsvarsministeriet. 

Ad tekstanmærkning nr. 68. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 68 på FL 93. 


